Stromzangenadapter
(nur für 0100 EUROtest)
• Stromzangenadapter für Erdungs-/Erdschleifen-
messung (für Erdschleifenmessung werden zwei
Zangen benötigt) und Strommessung von
ca. 1 mA bis 1000 A (im Verbindung mit
0100-EUROtest Strommessung von ca. 1 mA bis
200 A)
• Zangenöffnung Ø 48 mm
• Festangeschlossene Messleitung
• Keine Batterien erforderlich
UNITEST
Schuko-Messadapter
Schuko-Messadapter 1296
• Schuko-Messadapter zur Messung von
Schutzleiter-, Differenz- und Lastströmen für
UNITEST TELARIS 0701/0702 (Best.-Nr. 9091) und
TELARIS 0751 (Best.-Nr. 9095)
Technische Daten
Nennspannung 230 V –15%+10% 50 Hz
Eigenverbrauch ca. 5 VA
Verbraucherstrom max. 16 A AC/50 Hz
Messbereiche
Schutzleiterstrom 0,25...19 mA
Differenzstrom 0,25...19 mA
Frequenzbereich 40 Hz... 100 kHz
Laststrom 0,1...16 A
Frequenzbereich 45...65 Hz
Gebaut nach DIN VDE 0404, DIN VDE
0411/EN61010/IEC61010
Messkreiskategorie CAT II/300 V
Verschmutzungsgrad 2
Schutzklasse II
Schutzart IP 40
Maße (B*H*T) 100 x 200 x 50 mm
Gewicht ca. 600 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST Schuko-
Messadapter 1296 184,60
UNITEST CHB1
Leckstromzangenadapter (AC)
Funktionen
• Zangenadapter zur Messung von Leckströmen
in Verbindung mit einem Multimeter
• Ableitstrommessung in Verbindung mit
UNITEST 0701/0702-Multitester plus (Seite 11.5)
UNITEST TELARIS 0701/0702 (Seite 11.3)
UNITEST EUROtest (Seite 10.8)
Geräteinformationen
• Stromausgang, Ausgangssignal:
1 mA entspricht 1 A Messstrom
• Zangenöffnung 30 mm
• Festangeschlossene Messleitungen
• Keine Batterien erforderlich
• Nicht für Erdungsmessungen geeignet
Technische Daten
Messbereiche
Strom AC 1mA ...50 A
Grundgenauigkeit ±(6 % + 0,5 mA.)
Ausgangsstrom max. 50 mA
Frequenzbereich
für Wechselstrom 40 Hz…10 kHz
Schutzklasse IP 30
Verschmutzungsgrad 2
Messkreiskategorie CAT II/600 V
Sicherheit nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Zangenöffnung ca. 30 mm
Maße ca. 140 x 45 x 20 mm
Gewicht ca. 75 g
50 A
AC
Output
Analog
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST CHB1 1311 217,40
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST
Stromzangenadapter 1226 326,60
12.8
Mess- und Prüfgeräte nach DIN VDE · Originalzubehör
M
es
s-
 u
nd
 P
rü
fg
er
ät
e
na
ch
 D
IN
VD
E